



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	34.340.922,71	34.340.922,71	0,00	5.371.877,17	0,00	22.843.515,68	11.497.407,03
Tributárias	2.008.133,50	2.008.133,50	0,00	263.583,12	0,00	1.707.318,70	300.814,80
Impostos	1.703.285,00	1.703.285,00	0,00	245.884,73	0,00	1.449.749,03	253.535,97
IPTU	550.000,00	550.000,00	0,00	28.212,61	0,00	511.018,73	38.981,27
ISSQN	460.000,00	460.000,00	0,00	97.775,14	0,00	419.389,71	40.610,29
ITBI	349.470,00	349.470,00	0,00	75.767,98	0,00	257.297,39	92.172,61
IRRF	343.815,00	343.815,00	0,00	44.129,00	0,00	262.043,20	81.771,80
Taxas	304.848,50	304.848,50	0,00	17.698,39	0,00	257.569,67	47.278,83
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.601.285,00	1.601.285,00	0,00	255.816,10	0,00	1.106.144,66	495.140,34
Patrimoniais	1.086.681,73	1.086.681,73	0,00	248.952,65	0,00	857.096,38	229.585,35
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	167.437,44	167.437,44	0,00	9.475,01	0,00	35.823,45	131.613,99
Serviços	5.295,00	5.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.295,00
Transferências Correntes	28.368.473,82	28.368.473,82	0,00	4.555.596,19	0,00	18.907.427,51	9.461.046,31
Transferências Correntes - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.096.732,73	1.096.732,73	0,00	35.151,51	0,00	219.900,76	876.831,97
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.652,09	-43.956,27
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.344.722,54	5.344.722,54	0,00	280.148,76	0,00	937.430,24	4.407.292,30
Operações de Crédito	1.588.500,00	1.588.500,00	0,00	0,00	0,00	87.499,48	1.501.000,52
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	3.981.129,87	3.981.129,87	0,00	533.893,18	0,00	2.642.423,76	1.338.706,11
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	2.311.000,00	2.311.000,00	0,00	420.615,89	0,00	1.496.511,54	814.488,46
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	38.015.515,38	38.015.515,38	0,00	5.538.748,64	0,00	22.620.381,61	15.395.133,77

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	28.142.265,56	3.807.073,43	31.949.338,99	3.383.365,63	4.750.184,03	24.253.945,56	18.750.927,73	7.695.393,43
Pessoal/Encargos Sociais	17.095.636,33	1.464.551,80	18.560.188,13	2.339.722,63	3.062.564,90	13.593.084,00	11.877.084,44	4.967.104,13
Juros/Encargos da Div. Int.	220.000,00	185.000,00	405.000,00	82.401,52	59.655,58	401.419,84	234.022,72	3.580,16
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.826.629,23	2.157.521,63	12.984.150,86	961.241,48	1.627.963,55	10.259.441,72	6.639.820,57	2.724.709,14
DESPESAS DE CAPITAL (F)	7.414.828,38	-4.278.773,43	3.136.054,95	696.449,48	346.586,14	2.173.888,85	1.124.956,82	962.166,10
Investimentos	6.986.908,38	-4.270.853,43	2.716.054,95	696.449,48	277.400,77	1.780.888,85	828.415,32	935.166,10
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	427.920,00	-7.920,00	420.000,00	0,00	69.185,37	393.000,00	296.541,50	27.000,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	1.873.658,65	471.700,00	2.345.358,65	389.768,53	375.982,74	1.771.226,58	1.529.873,53	574.132,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	584.762,79	0,00	584.762,79	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	38.015.515,38	0,00	38.015.515,38	4.469.583,64	5.472.752,91	28.199.060,99	21.405.758,08	9.816.454,39

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	1.069.165,00	0,00	0,00	5.578.679,38
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	65.995,73	0,00	1.214.623,53	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Ronaldo Antonio Zica da Costa	44379528634	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	Olivia Newton Baisi Rocha	03714078690	